

Nr sprawy: RK. 7013. 5. 37. 2020
Suchy Las 11.08.2020

Mieszkańcy
Suchego Lasu

INKUBATOR

ANONIMIZACJI

DANYCH KONTAKTOWYCH

17.08.2020 Y

27

RK

Urząd Gminy Suchy Las

ul.Szkolna 13

62-002 Suchy Las

Urząd Gminy Suchy Las
Szkolna 13, 62-002 Suchy Las
9355.2020.DG
Wpłynęło dn. 19-08-2020
Przyjęto przez:
Katarzyna Mosor



02Y00HZRZ

PETYCJA - SPRZECIW

My niżej podpisani zgłaszamy zdecydowany i jednogłośnie sprzeciw dotyczący wybudowania na działce 337/11 zlokalizowanej w Suchym Lesie Skate Parku oraz ustawienia Trampolin i podobnych obiektów generujących duże natężenie hałasu w tym miejscu, a co za tym idzie będących dużą uciążliwością dla bezpośrednio oraz pośrednio sąsiadujących z nimi budynkami mieszkalnymi.

Planując tego typu inwestycje, finansowane z budżetu gminy, powinno zostać wzięte pod uwagę wiele aspektów, między innymi zapotrzebowanie na tego typu obiekty dla dobra lokalnej społeczności oraz ich wpływ i oddziaływanie na otoczenie, w którym mają powstać, a nie tylko kwestia zrealizowania projektu mieszczącego się w kosztach na ten cel przeznaczonych i uwzględnieniem zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Bulwersującym jest również fakt, iż o planowanej inwestycji w formie pisemnej, zostało poinformowanych zaledwie kilka osób z bezpośredniego sąsiedztwa, a nie wszyscy, dla których owe sąsiedztwo będzie stanowiło istotną uciążliwość i z tego właśnie powodu są w równej mierze zainteresowani planowanymi zmianami w ich otoczeniu. Również czas urlopowy, w którym wiele osób może być nieobecnych w miejscu zamieszkania, nie jest odpowiedni do zbierania takich opinii i może pozbawić osoby nieobecne możliwości wyrażenia swojego stanowiska i ustosunkowania się w sprawie lub podzielenia się sugestiami co do sposobu zagospodarowania przedmiotowego terenu.

Aby jeszcze lepiej naświetlić nasze obawy i podkreślić nasz zdecydowany sprzeciw, poniżej przedstawiamy najistotniejsze argumenty, pytania i sugestie, oczekując odpowiedzi, a także ponownego, rozsądniejszego, bardziej racjonalnego podejścia do planowanej inwestycji. Oby nie były to tylko przysłowiowe pieniądze wyrzucone w błoto i kontrowersyjne rozdysponowanie środków z budżetu gminy.

Kwestia uciążliwości dla mieszkańców

- Na stronie <https://skate-park.pl/Jak-Zaczac/Miejsce-Pod-Skatepark,ca> (a jest to strona prowadzona przez i dla pasjonatów deskorolek) można przeczytać: *'Odległość skateparku od budynków mieszkalnych może wynosić 500m (200m to rozsądne minimum), ponieważ uderzenia o elementy przy wykonywaniu trików generują hałas.'* i cytaty ze strony https://budzet.krakow.pl/projekty2019/1593-true_skate_park_-_krowodrza.html *'Dodatkowo w związku z generowaniem dosyć dużego hałasu podczas wykonywania*

trików w tego typu miejscach rekomendowana odległość budynków mieszkalnych od skateparków powinna wynosić minimum 200m. W związku w powyższym Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie wyklucza możliwość realizacji zadania.'

- W Internecie można bez problemu znaleźć informacje na temat skarg mieszkańców w innych miastach dotyczących hałasu od zbyt blisko usytuowanych skateparków. Przykład:

<https://gazetakrakowska.pl/kety-halaslwy-skatepark-pod-oknami-domow-bez-zgody-mieszkanow/ar/641529>

Może warto wziąć pod uwagę doświadczenia z innych miejscowości ?

- Być może rozwiązaniem problemu hałasu jest ogrodzenie całego terenu ekranem akustycznym; jednak odpowiedniej jakości ekran znakomicie podniesie koszt całej inwestycji. Ale czy takie ekrany, czy też wysokie ogrodzenia będą zapewniały przyjemną atmosferę sprzyjającą wypoczynkowi, o estetyce nie zapominając ?
- Czy teren ma być ogrodzony i zamykany na noc? Jeżeli nie, to należy się spodziewać że w miesiącach letnich uciążliwy hałas może trwać do późnych godzin nocnych. Miejsca takie sprzyjają również spotkaniom osób spożywających alkohol, a co za tym idzie w parze większym prawdopodobieństwo występowania aktów wandalizmu i przestępczości.

Gdzie zbudować skatepark

- Najlepszym miejscem w naszej opinii są okolice przepompowni wody przy cmentarzu (o ile teren jest własnością gminy); ściana lasu odgradza to miejsce od budynków mieszkalnych.

Kwestie ekonomiczne i melioracyjne

- Ile osób korzysta obecnie ze skateparku przy urzędzie gminy ? Czy została przeprowadzona rzetelna analiza poziomu zainteresowania ? Zważywszy, że koszt budowy dla obiektu o powierzchni 900 m² wynosi 1 350 000 zł (informacja zaczerpnięta ze strony: <https://skate-park.pl/Co-To-Jest-Skatepark/Jaki-Jest-Koszt-Skateparku,bicc>)
- Czy skatepark przy urzędzie gminy ma być zlikwidowany ? Jeżeli tak to dlaczego ? Czy przypadkiem nie z powodu nadmiernego hałasu ?
- Co z rowem melioracyjnym wzdłuż ulicy Nizinnej – wg załączonego rysunku w jego miejscu ma powstać parking. Ponieważ ulica Nizinna jest najniższym położonym miejscem, likwidacja rowu może spowodować zalewanie zbiegu ulic Nizinnej i Promienistej – miało to miejsce wielokrotnie w poprzednich latach, gdy rów nie był należycie utrzymany.
- Według załączonego rysunku z działki przeznaczonej na plac zabaw i skatepark ma zostać wycięta większość drzew, a znaczna część terenu wybetonowana (skatepark) ! I to w czasach, gdy każdy skrawek zieleni jest niezmiernie ważny dla utrzymania właściwego poziomu wód gruntowych ! Czy chodzi o to aby Suchy Las ma naprawdę stać się suchy ?
- Na podstawie informacji od starszych mieszkańców Suchego Lasu w miejscu planowanego skateparku był kiedyś staw (co widać na przykład po porastającej łąkę roślinności; w części przylegającej do ulicy Nizinnej przeważają trzciny). Teren jest w tej części podmokły i mało stabilny. Utwardzenie i ustabilizowanie podłoża pod betonowy plac zwiększy jeszcze koszty budowy. Przykład budowy na terenie podmokłym: Park Sołacki – trampoliny dla dzieci notorycznie zalewane wodą !

Co zamiast skateparku

- Rozbudowę przedszkola przy zbiegu ulic Promienistej i Borówkowej przeprowadzono kosztem zmniejszenia placu zabaw dla dzieci. Obecnie w przedszkolu może przebywać ponad 250 dzieci ! Proponujemy zamiast budowy skateparku wydzielić część terenu na dodatkowy plac zabaw dla przedszkola.
- Z uwagi na coraz gęstszą zabudowę Suchego Lasu konieczne jest tworzenie choćby niewielkich enklaw **zieleni i ciszy**, sprzyjających odpoczynkowi od wszech panującego miejskiego zgiełku, może także nakłaniającego do takich form aktywności jak Joga czy Tai Chi, które są dla ludzi w każdym wieku. Takim miejscem powinien stać się teren inwestycji.
- Jeżeli gmina dysponuje nadmiarowymi środkami to proponujemy zamiast skateparku budowę ścianki wspinaczkowej; jest zdecydowanie tańsza, zajmuje znacznie mniej miejsca i nie jest źródłem hałasu. Rozwija również sprawność fizyczną, jest zdrową formą spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu dla dzieci, młodzieży i dorosłych w szerokiej rozpiętości wiekowej. W Suchym Lesie mieszkają osoby (i to nie tylko w wieku szkolnym) które się wspinają i chętnie skorzystałyby z takiego obiektu.

2 ANONIMIZOWANO - PETICJA ZAWIERA W TYM MIEJSCU
TABELĘ Z 29 PODPISAMI, IMIONAMI I NAZWISKAMI
ORAZ ADRESAMI WNIOSKODAWCÓW

17.09.2020

e/

Niniejsza Petycja - Sprzeciw zostają
sporządzone w dwóch jednogłośnie
brzmiących egzemplarzach, na których
zostają złożone osobście oryginalne
odrębne podpisy mieszkańców wraz
z adresem zamieszkania lub adresem
nieruchomości, której są właścicielami.